[image: ]
REQUERIMENTO Nº 137/2021

                        Assunto: Solicito ao Sr. Deputado Estadual Cauê Macris (PSDB) emenda parlamentar no valor de 300 mil para manutenção de máquinas e equipamentos da prefeitura municipal de itatiba. Conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                      CONSIDERANDO que como acontece com a maioria dos municípios brasileiros Itatiba também padece de insuficiência orçamentária para a realização de tantas obras viárias e urbanísticas que estão a desafiar a máquina administrativa.

    REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Cauê Macris (PSDB), que faça ações para a vinda de verbas através de Emenda Parlamentar, para manutenção de máquinas e equipamentos do município de Itatiba.

                        SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

                                              FERNANDO SOARES
                                                     Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 893/2021 - 13/04/2021 16:30